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                         E X E K U Č N Í    P Ř Í K A Z 
 
                           na prodej nemovitých věcí 
 
      Shora  uvedený  správce  daně  podle § 178 odst. 1  a odst. 5 písm. f) 
    a  §  218  zákona   č.  280/2009 Sb.,  daňový řád,  ve  znění pozdějších 
    předpisů  (dále  jen "daňový řád"), s  použitím  zákona  č. 99/1963 Sb., 
    občanský soudní řád,  ve znění  pozdějších předpisů (dále jen "o.s.ř."), 
 
                                    nařizuje 
                    daňovou exekuci prodejem nemovitých věcí. 
 
    K vymožení nedoplatku                                    Kč  60148639.33 
    tj. celkem                                               Kč  60148639.33 
    (slovy: ŠEDESÁTMILIONŮJEDNOSTOČTYŘICETOSMTISÍCŠESTSETTŘICETDEVĚT Kč 33 h 
    ), 
 
 
    bude  proveden  prodej  nemovitých věcí  dlužníka  v dražbě  a z výtěžku 
    prodeje  bude uspokojen  nedoplatek,  pro který  je exekuce  nařizována, 
    včetně  příslušejících částek úroku z prodlení  a exekučních nákladů dle 
    § 252 odst. 2 a § 183 odst. 1 a 2 daňového řádu. 
 
    Předmětem  exekuce  podle  § 177 odst. 1  a § 218  daňového řádu a § 335 
    odst. 1  o.s.ř.  je níže označená nemovitá věc (nemovité věci), se všemi 
    součástmi  a příslušenstvím,  u níž je  prokázáno,  že je ve vlastnictví 
    dlužníka: 
 
    - pozemek p.č. 165 o výměře 276 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
      součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
      stavba stojí na pozemku p.č.: 165 
    - pozemek p.č. 166 o výměře 69 m2, ostatní plocha 
    vše zapsáno na LV 10001, katastrální území Turovice, obec Turovice, 
    okres  Přerov,  vedeno  u Katastrálního úřadu  pro  Olomoucký kraj,  
    Katastrální pracoviště Přerov. 
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    Dlužník nesmí od okamžiku, kdy mu byl oznámen exekuční příkaz, nemovitou 
    věc  převést  na jinou osobu  nebo ji zatížit. Právní jednání, kterým by 
    dlužník  porušil  tuto povinnost,  je neplatné.  Dlužník  je povinen  do 
    15 dnů od okamžiku, kdy mu byl oznámen  exekuční příkaz, shora uvedenému 
    správci daně oznámit, zda a kdo má k nemovité věci předkupní právo, jiná 
    práva  a závady  spojené s nemovitou věcí;  pokud dlužník tuto povinnost 
    nesplní, odpovídá za škodu tím způsobenou (§ 219 daňového řádu). 
 
    Uvedený dlužník  nezaplatil  ke dni 01.02.2018  shora uvedenému  správci 
    daně podle 
 
    1) vykonatelného výkazu nedoplatků 
 
    pod položkou: 0001  číslo jednací: 201817/18/3101-80542-804504 
    sestaveného ke dni: 01.02.2018 
                                                                             
    Pořadí druh daně                                    splatnou částku (Kč) 
    Rozhodnutí č.j./ustanovení zákona            vydaného dne  splatného dne 
                                                                             
       1   Odvody a penále za porušení rozp.kázně-st.rozpoče     41599471.00 
    116953/10/393980800234                       13.12.2010       14.01.2011 
       2   Odvody a penále za porušení rozp.kázně-st.rozpoče     18549168.33 
    72840/10/393980800234                        04.11.2010       08.12.2010 
                                                                             
 
                   Tuto částku vykázaných nedoplatků (Kč):       60148639.33 
                         Částka nedoplatků na daních (Kč):       18549168.33 
               Částka nedoplatků na úroku z prodlení (Kč):              0.00 
                  Částka nedoplatků na příslušenství (Kč):       41599471.00 
 
 
                 Celková částka nedoplatků na daních (Kč):       18549168.33 
      Celková částka nedoplatků  na úroku z prodlení (Kč):              0.00 
          Celková částka nedoplatků na příslušenství (Kč):       41599471.00 
    Výše nedoplatku, pro který je exekuce nařizována (Kč):       60148639.33 
 
    Exekuční náklady: 
 
    Podle § 183 odst. 1 daňového řádu  vzniká dlužníkovi  vydáním exekučního 
    příkazu  povinnost uhradit  na nákladech za nařízení  daňové exekuce 2 % 
    z celkové  částky  nedoplatků,  pro které  je  daňová exekuce  nařízena, 
    nejméně však 500 Kč a nejvýše 500 000 Kč. 
 
    Podle  § 183  odst. 2  daňového  řádu  je  dlužník  povinen  uhradit  na 
    nákladech za výkon prodeje 2 % z celkové částky nedoplatků, pro které je 
    daňová exekuce  nařízena,  nejméně  však  500 Kč  a nejvýše  500 000 Kč. 
    Zahájením dražby  nebo zpeněžením  předmětu  daňové exekuce  mimo dražbu 
    vznikne  dlužníkovi  povinnost  uhradit  náklady  za  výkon  prodeje  ve 
    výši Kč                                                        500000.00 
 
    Exekuční  náklady  se vymáhají  současně  s nedoplatkem,  pro který   je 
    exekuce nařízena (§ 182 odst. 4 a 6 daňového řádu). 
 
    Správce daně  může zadržet z výtěžku  daňové exekuce  částku v očekávané 
    výši  hotových výdajů, kterou zúčtuje při stanovení jejich skutečné výše 
    (§ 184 odst. 1 daňového řádu). 
 
    O d ů v o d n ě n í: 
    Vzhledem k tomu, že dlužník do dnešního dne nezaplatil ve výroku uvedené 
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    nedoplatky, nařídil  správce daně daňovou exekuci, a to i pro náklady za 
    nařízení  daňové exekuce  a pro úrok z prodlení, který vznikne v průběhu 
    exekučního řízení. 
    Dle výpisu  z listu vlastnictví jsou exekucí postižené  nemovité věci ve 
    vlastnictví  dlužníka  a exekuční  příkaz postihuje  tyto nemovité věci. 
    Vzhledem  k výši  vymáhaného  nedoplatku  a majetkovým  poměrům dlužníka 
    považuje správce daně  zvolený způsob exekuce  jako vhodný  v souladu se 
    základními zásadami daňového řádu. 
    Na základě  výše uvedených skutečností  rozhodl správce daně tak, jak je 
    uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
    P o u č e n í: 
      Úřední  osoby  a osoby  zúčastněné  na  správě daní  jsou  podle  § 52 
    odst. 1 daňového řádu vázány povinností mlčenlivosti  o tom,  co se  při 
    správě daní dozvěděly  o  poměrech jiných osob.  Za porušení  povinnosti 
    mlčenlivosti lze uložit pokutu podle § 246  daňového  řádu  až  do  výše 
    500 000 Kč. 
      Daňovou exekucí  lze postihnout  rovněž  majetkové právo,  movitou věc 
    nebo  nemovitou věc dlužníka, které mají přejít na  svěřenského nástupce 
    jako následného dědice a se kterými dlužník nemůže volně nakládat (§ 185 
    odst. 4 daňového řádu). 
      Daňová exekuce se vztahuje na nemovitou věc  se všemi jejími součástmi 
    a  příslušenstvím;   to   platí  i   o  movitých  věcech,   které   jsou 
    příslušenstvím  nemovité věci. Výkon rozhodnutí  prodejem nemovité věci, 
    k jejímuž  využití  slouží věc v přídatném spoluvlastnictví, se vztahuje 
    i na  podíl na této věci  v přídatném  spoluvlastnictví  (§ 335a odst. 2 
    o.s.ř. a § 177 daňového řádu). 
      Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné prostředky (§ 178 odst. 
    4 daňového řádu). 
 
 
 
 
 
    L.S.                           Mgr. Martina Trumberová 
                                      vedoucí oddělení 
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